
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    727    DEL     27/09/2018 

CONCESSIONE IN USO GRATUITO DI UN'AULA DEL LABORATORIO DI 
EDUCAZIONE  ALL'IMMAGINE   ALLA S.P.I.  CGIL  -  PROGETTO  "POSTO 
DELLE FRAGOLE" 2017 - ACCERTAMENTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 768 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 727 del 27/09/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 
135 del 29-10-1991, con il quale l'Ente ha stabilito “i criteri e le modalità per l'eventuale  
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, nonché per l'attribuzione 
di vantaggi economici di qualunque a persone ed ente pubblici e privati per lo svolgimento 
di  attività  e/o  manifestazioni  di  interesse  civico,  culturale,  ambientalistico,  turistico, 
sportivo, sociale, umanitario, scolastico ed educativo” in particolare gli artt. 3, 5, 6;

RICHIAMATA la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.167  del  03/10/2017  che 
concede l'utilizzo dello spazio presso la sede del Laboratorio di educazione all'immagine, 
per due pomeriggi alla settimana nel periodo ottobre 2017-maggio 2018, al progetto “Posto 
delle Fragole”, di cui alla richiesta protocollo n. 35489 del 13/09/2017 presentata da SPI 
(Sindacato Pensionati Italiani) Cgil di Cattolica, in attuazione del suddetto “Regolamento 
per la  determinazione dei  criteri  e  modalità  per l'applicazione dell'art.  12 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991;

CONSIDERATO  che  la  suddetta  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.167  del 
03/10/2017 stabiliva un rimborso forfettario per spese vive di utenze pari ad euro 156,80 a 
carico di S.P.I.-Cgil;

RITENUTO OPPORTUNO accertare la somma di euro 156,80 relativa al rimborso 
forfettario che dovrà essere versata da S.P.I.-Cgil sul cap. 700.000 “Rimborso da Enti e 
privati per spese diverse” codice SIOPE 3513 del Bilancio di Previsione 2018;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di prendere atto di quanto stabilito dalla  Deliberazione di Giunta comunale n.167 
del 03/10/2017 che concede l'utilizzo dello spazio presso la sede del Laboratorio di 
educazione  all'immagine,  per  due  pomeriggi  alla  settimana  nel  periodo  ottobre 

Pratica n. 768 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 727 del 27/09/2018 Pag. 2 di 3



2017-maggio  2018,  al  progetto  “Posto  delle  Fragole”  stabilendo  un  rimborso 
forfettario per spese vive di utenze pari ad euro 156,80;

3) di accertare la somma di euro 156,80 relativa al rimborso forfettario che dovrà 
essere versata da S.P.I.-Cgil sul cap. 700.000 “Rimborso da Enti e privati per 
spese diverse” codice SIOPE 3513 del Bilancio di Previsione 2018;

4) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/09/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 768 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 727 del 27/09/2018 Pag. 3 di 3


